[image: image1.png]

Российская Федерация

Курганская область

Каргапольская  районная Дума

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.06.2020 г. № 503
р.п. Каргаполье

О внесении изменений в решение Каргапольской районной Думы от 23.11.2016 г.
№ 98 «О Регламенте Каргапольской районной Думы»
В целях оптимизации работы и более качественного исполнения своих полномочий Каргапольская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент Каргапольской районной Думы, утвержденный приложением к решению Каргапольской районной Думы от 23.11.2016 г. № 98 «О Регламенте Каргапольской районной Думы», следующие изменения:

1.1. Второй абзац части 1 статьи 3 после слов «материально-техническое» дополнить словами «, правовое».

1.2. Часть 1 статьи 11 после слов «Председатель Думы,» дополнить словами «заместитель Председателя Думы,».

1.3. Часть 3 статьи 11 дополнить словами «, и заместителя Председателя Думы, который замещает Председателя Думы на время его отсутствия».

1.4. В части 4 статьи 11 слова «постоянные комиссии, согласительные» и «постоянных» исключить.

1.5. В части 3 статьи 12 слово «очередного» исключить.

1.6. Часть 3 статьи 14 исключить.

1.7. В пункте 14 части 1 статьи 16 слово «Думы» заменить словами «Каргапольского района».

1.8. В части 4 статьи 17 слова «назначаемый по его поручению» заменить словами «заместитель Председателя Думы,».

1.9. Часть 6 статьи 22 после слов «депутатских фракций» дополнить словами «и групп».

1.10. Статью 24 дополнить частью 8 следующего содержания:

«8. В период действия на территории Каргапольского района особых режимов, вводимых органами государственной власти и (или) должностными лицами РФ или Курганской области, заседания Думы могут проводиться в режиме онлайн в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

1.11. Часть 1 статьи 27 после слов «проводит аппарат» дополнить словами «администрации района и».

1.12. Часть 1 статьи 28 после слов «на заседании Думы,» дополнить словами «заседание ведет заместитель Председателя, при его отсутствии».

1.13. В части 2 статьи 34 слово «депутата» заменить словом «его».

1.14. Часть 3 статьи 37 изложить в новой редакции следующего содержания:

«3. В заочной форме не могут приниматься решения Думы по следующим вопросам:

- утверждение стратегии социально-экономического развития Каргапольского района;

- принятие нового Устава;

- утверждение местного бюджета;

- установление местных налогов и сборов.».

1.15. Пункт 8 части 1 статьи 41 после слов «Ф.И.О.» дополнить словами «, суть выступления».

1.16. В части 5 статьи 41 слова «стенограммы и» исключить.

1.17. Часть 4 статьи 42 после слов «лиц, подготовивших» дополнить словами «и согласовавших».

1.18. В части 7 статьи 44 слова «Times New Roman» заменить словами «Liberation Serif».

1.19. В части 2 статьи 45 слова «юридической службой» заменить словами «отделом правовой и кадровой работы».

1.20. Последний абзац части 2 статьи 46 дополнить словами «или направить разработчику на доработку».

1.21. В части 6 статьи 47 предложения «Проект решения Думы о бюджете рассматривается в двух чтениях. Дума вправе принять решение о бюджете Каргапольского района в первом и втором (окончательном) чтениях на одном заседании Думы.» исключить.

1.22. Часть 8 статьи 47 дополнить словами «и опечаток».

1.23. В части 2 статьи 48 слова «юридическую службу» заменить словами «отдел правовой и кадровой работы».

1.24. Третий абзаца части 1 статьи 53 начать словом «исполнением».

1.25. Шестой абзац части 1 статьи 53 после слова «выполнением» дополнить словом «стратегии».

1.26. Часть 5 статьи 62 дополнить словами «Каргапольского района».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Каргапольского района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по нормотворчеству, законности и местному самоуправлению.

Председатель

Каргапольской районной Думы                                              А.Н. Смольников